1/5
多回路電力モニタシステム
H8238 シリーズ
概 要
H8238シリーズは、最大 8回路の測定が可能な電力モニタシ
ステムです。
測定データは RS-485（Modbus）にて通信できるので、各種
のシステム管理に適用できます。

・単相 2 線 接続例 ・単相 3 線 接続例
組合せ CT（別途手配）仕様
表 3．貫通型 CT 型式構成表
型 式 一次電流（A） 二次電流（A） 精度（% F.S） 定格負担（VA）
AL500 50 3 2.0
AL101 100 2.0
AL151 150 4.0
AL201 200 4.0
AL251 250 6.0
AL301 300 8.0
AL401 400 10.0
BL501 500 12.5
BL601 600 15.0
BL801 800 8.0
BL102 1000 10.0
BL122 1200 12.5
CL122 1200 10.0
CL152 1500 12.5
CL162 1600 12.5
CL202 2000
5
1
15.0
表 4．分割型 CT 型式構成表
型 式 一次電流（A） 二次電流（A） 精度（% F.S） 定格負担（VA）
H6810-100A-5A 100 4 0.7
H6810-200A-5A 200 2.5
H6810-300A-5A 300 2.5
H6811-400A-5A 400 5.0
H6811-600A-5A 500 5.0
H6811-800A-5A 800 12.5
H6812-800A-5A 800 5.0
H6812-1200A-5A 1200 22.5
H6812-1600A-5A 1600 45.0
H6812-2400A-5A 2400
5
1
45.0
5/5
表 5．CT 仕 様 表
型 式
項 目
AL，BL，CL シリーズ H681*シリーズ
C T タ イ プ 貫通型 分割型
周 波 数 50～400Hz 50/60Hz
絶 縁 耐 圧 AC600V※1 AC600V※1